
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Noasca.  Responsabile Procedimento: MAGGIO ALDO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

COMUNE DI NOASCA 
 

Città Metropolitana di Torino 
Via Umberto I° N.1 

C.A.P. 10080  Tel. 0124.901001-901080 Fax. 0124-901074 
E – mail: info@comune.noasca.to.it 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
DETERMINAZIONE N. 2 DEL 16/01/2026 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA ENERGIA ELETTRICA PER  IMMOBILI DI 
PROPRIETA' COMUNALE E MANUTENZIONE IMPIANTI PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE. PRIMO TRIMESTRE 2026. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
Visti i contratti per la fornitura di energia elettrica stipulati con  ENEL Energia S.p.A. P.IVA 158445610019, 
ENEL SOLE SRL P.IVA 158445610019 e AGSM AIM ENERGIA – P.IVA 02968430237; 
 
Ritenuto opportuno procedere all’impegno di spesa per il primo trimestre 2026; 
 
Vista l’urgenza di procedere all’affidamento in oggetto; 
 
Considerato che l’affidamento della fornitura in oggetto è di importo inferiore a 5.000 euro e, pertanto, si 
procederà ad acquisire il CIG tramite la piattaforma PCP; 
 
Atteso che il presente affidamento ricade nella nuova disciplina introdotta dalla Legge n. 145/2018 col comma 
130, art. 1 (di modifica del comma 450, art. 1 della legge 296/2006), che ha innalzato la soglia entro la quale la 
Pubblica Amministrazione non ha l’obbligo di procedere con gli acquisti di beni e servizi dal mercato 
elettronico, tale l’importo, come noto, è stato innalzato fino alla somma dei 5.000,00 euro;  
 
Considerato che è stata verificata la regolarità contributiva tramite piattaforma dedicata (DURC online) 
depositata agli atti; 

mailto:info@comune.noasca.to.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Noasca.  Responsabile Procedimento: MAGGIO ALDO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Dato atto che sono state effettuate le verifiche previste dall’articolo 9 del D.L. n. 78 del 01/07/2009 e che, 
stante l’attuale situazione di cassa dell’Ente i pagamenti conseguenti il presente impegno risultano compatibili 
con gli stanziamenti di bilancio, come attestato dal Responsabile del Servizio Finanziario;  
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 267/2000, con la firma del presente 
atto il Responsabile del Servizio ne attesta la regolarità tecnica e certifica la correttezza dell’azione 
amministrativa;  
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 18/12/2025 con la quale si approva il Documento 
Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) per il periodo 2026/2028; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.30 del 18/12/2025 con la quale si approva il bilancio di 
previsione 2026/2028; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 29/04/2025 con la quale si approva il rendiconto di 
gestione anno 2024; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 17.04.2024 con la quale viene attribuita al Sindaco la 
Responsabilità dei Servizi Economico, Amministrativo e Finanziario: 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 21.01.2025 con la quale viene attribuita al Sindaco la 
Responsabilità del Servizio Tecnico; 
 
Visto l’art. 3 del Legge 13 agosto 2010, n 136, recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei flussi 
finanziari; 
 
Vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo Unico delle 
Leggi sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.); 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.L 267/2000, con la firma del presente atto, il 
Responsabile del Servizio ne attesta la regolarità tecnica e certifica la correttezza dell’azione amministrativa; 
 
Visto il D.lgs 23 giugno 2011, n 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro 
organismi”; 
 
Dato atto che sono state effettuate le verifiche previste dall’articolo 9 del D.L n. 78 dell’1/07/2009 e che, 
stante l’attuale situazione di cassa dell’Ente i pagamenti conseguenti il presente impegno risultano compatibili 
con gli stanziamenti di bilancio, come attestato dal Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 15/07/2025 ad oggetto: “PIANO INTEGRATO DI 
ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2025/2027 – APPROVAZIONE”; 
 
Visto il vigente regolamento di contabilità approvato con modifiche con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 29 del 21/07/2016;  
 
Visto il D.M. del 23/01/2015 - Decreto del Ministro dell'economia e delle finanze che fissa le modalità ed i 
termini per il versamento dell'imposta sul valore aggiunto da parte delle pubbliche amministrazioni ai sensi 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Noasca.  Responsabile Procedimento: MAGGIO ALDO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

dell’articolo 17 ter del decreto del Presidente della Repubblica 26 ottobre 1972, n. 633, inserito dall'articolo 1, 
comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015) e s.m.i.;  
 
Acquisito il visto favorevole contabile attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Settore 
Finanziario all’atto dell’impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs.; 
 

DETERMINA 
 

1. DI DARE ATTO che il presente atto costituisce Determinazione a contrarre, ai sensi dell'art. 192 comma 1 
del D.Lgs. 267/2000.  

 
2. DI IMPEGNARE per il primo trimestre 2026 le somme di cui al seguente prospetto per la fornitura 

dell’energia elettrica per gli immobili di proprietà comunale oltre alla manutenzione degli impianti di 
illuminazione pubblica del Comune di Noasca:  

GESTORE CAPITOLO SPESA E OGGETTO IMPORTO EURO CIG 
ENEL ENERGIA S.P.A.  

P.IVA 
158445610019  

11560.4 01.05.1 103 
Spese di gestione del patrimonio 

disponibile – utenze 

4.999,00 
oltre IVA 22%  1.099,78 

TOTALE 6.098,78 

 
B9B4BC0D39 

ENEL SOLE S.R.L. 
P.IVA 

158445610019 

19380.99 Codice 10.05.1 103 
Manutenzione impianti illuminazione 

pubblica  

4.999,00 
oltre IVA 22%  1.099,78 

TOTALE 6.098,78 

 
B9B5563112 

AGSM AIM ENERGIA 
P.IVA 

02968430237 

11560.4 01.05.1 103 
Spese di gestione del patrimonio 

disponibile – utenze 

2.000,00 
oltre IVA 22% 440,00 

TOTALE 2.440,00 

 
B9B810D970 

 

3. DI IMPUTARE le spesa relative ai Capitoli di spesa indicate sul prospetto di cui sopra del Bilancio di 
Previsione 2026/2028 Esercizio 2026 approvato con deliberazione C.C. n. 30 in data 18/12/2025, che 
presenta la necessaria disponibilità; 

 
4. DI DARE ATTO che le bollette verranno liquidate al loro ricevimento, sino alla cifra massima 

preventivata.  
 
5. DI ATTESTARE, ai sensi dell’art. 9, legge n. 102/2009, che l’impegno di spesa adottato risulta 

compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di finanza pubblica;  
 
6. DI DARE ATTO che la liquidazione avverrà mediante atto di liquidazione previo ricevimento di 

regolare fattura elettronica ed accertata la regolarità contributiva;  
 
7. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è soggetto alla pubblicazione sul profilo del 

committente, sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’Art. 20. (Principi in materia di 
trasparenza) del D.Lgs n. 36 del 31/03/2023; 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio TECNICO 

Firmato digitalmente 

AIMONINO Domenico 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Noasca.  Responsabile Procedimento: MAGGIO ALDO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo 
 
Noasca, lì   03/02/2026 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

  Dott. Aldo MAGGIO 


